כיוון שערך השמירה על החיים הוא ערך גדול וקדוש, ערך אמירת האמת נדחה מפניו, ומצווה לשנות מן האמת כאשר אמירתה עלולה לפגוע בבריאות החולה. ואכן, בכמה מקומות במקורותינו למדנו שמונעים מידע מחולה כדי לשמור על בריאותו (מועד קטן כו ע"ב):

³ ראו המאמרים שציינו שם, הערה 2.

⁴ חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

⁵ ראו **אנציקלופדיה הלכתית רפואית**, כרך ה, ערך 'נוטה למות (א)', עמ' 171-176.

⁶ על פי יבמות סה ע"ב ודוגמאות רבות נוספות בתלמוד ובפוסקים למקרים שבהם מותר ואף מצווה לשנות מפני הצורך. ראו: **משנה תורה**, הלכות רוצח ושמירת נפש, פרק יב הלכה ח; **ש"ת הרמ"א**, סימן יא; **ש"ת רב פעלים**, סימן שסד.

1.1.4.2. חולה שמתעלם מהמידע או מדחיק את מצבו הרפואי – יש לכבד את בחירתו כאשר אין בכך פגיעה בו.

1.1.4.3. יש לטפל בחולה בדרך הנותנת לו כבוד כאדם (ונוסף על כך, כבוד כהורה – כאשר הבן או הבת מטפלים בו), גם כאשר דעתו איננה צלולה.

²¹ ראו לעיל הערה 15, ולהלן הערה 24.

²² חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005 קובע כי יש להימנע מטיפול רפואי בחולה הנוטה למות שאינו רוצה שחיו יוארכו (ראו נייר עמדה 'היחס לייסורים במערכת השיקולים הרפואית וההלכתית', הערה 1). סעיף 8 בחוק מגדיר חולה הנוטה למות כאדם הסובל מבעיה רפואית חשוכת מרפא, ותוחלת חייו, אף אם ייתן לו טיפול רפואי, אינה עולה על שישה חודשים.